RESPOSTAS AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS DA
EMPRESA SELETTI SERVICOS

Questionamento 01: A unidade teria planilha de custos pronta?

RESPOSTA: A planilha de custos encontra-se no anexo | do Termo de Referéncia.

Questionamento 02: Qual o calculo que fizeram para chegar a tal valor unitério e
qual produtividade foi utilizada ?

RESPOSTA: O calculo realizado para chegar ao valor unitario foi a mediana dos
valores obtidos em consulta de precos de mercado (Atas/Contratos
vigentes/Empresas), conforme Decreto 46.642/19 e a produtividade utilizada foi a do
contrato atual.

Questionamento 03: Existe um quantitativo minimo de funcionarios para exercer as
atividades dentro da area dita no Termo de Referéncia?

RESPOSTA: Diante da experiéncia quanto ao atual contrato, entendemos a
necessidade de 6 (seis) funcionarios.



